
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  

ПОСТАНОВА 

від 15 листопада 2017 р. № 896  

Київ 

Про заснування академічних стипендій імені Героїв 

Небесної Сотні 

З метою увічнення подій Революції Гідності, вшанування подвигу наймолодших Героїв 

Небесної Сотні - Героїв України Мойсея Василя Михайловича, Зубенка Владислава 

Віталійовича, Пагора Дмитра Олексійовича, Чернявського Дмитра Олександровича, 

Тарасюка Івана Миколайовича, Костенка Ігоря Ігоровича, Плеханова Олександра 

Вікторовича, Байдовського Сергія Романовича, Нігояна Сергія Гагіковича, Дяковського 

Юрія Івановича  Кабінет Міністрів України пост ан ов ля є : 

1. Заснувати 50 академічних стипендій імені Героїв Небесної Сотні для студентів та 

курсантів закладів вищої освіти державної форми власності, які здобувають вищу освіту за 

спеціальностями: 

“Фізична терапія, ерготерапія” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної 

Сотні Василя Мойсея; 

“Залізничний транспорт” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної Сотні 

Владислава Зубенка; 

“Агроінженерія” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної Сотні Дмитра 

Пагора; 

“Економіка” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної Сотні Дмитра 

Чернявського; 

“Військове управління (за видами збройних сил)” - п’ять академічних стипендій імені 

Героя Небесної Сотні Івана Тарасюка; 

“Географія” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної Сотні Ігоря 

Костенка; 

“Архітектура та містобудування” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної 

Сотні Олександра Плеханова; 

“Інженерія програмного забезпечення” - п’ять академічних стипендій імені Героя 

Небесної Сотні Сергія Байдовського; 

“Сценічне мистецтво” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної Сотні Сергія 

Нігояна; 

“Психологія” - п’ять академічних стипендій імені Героя Небесної Сотні Юрія 

Дяковського. 

2. Затвердити  Положення про академічні стипендії імені Героїв Небесної Сотні, що 

додається. 

3. Міністерству освіти і науки в двомісячний строк затвердити Положення про 

конкурсну комісію з призначення академічних стипендій імені Героїв Небесної Сотні. 

Прем'єр-міністр України В.ГРОЙСМАН 
 

  

 


